

Tidningar är hans passion

Första frågan till Mac Lennart Lindskog är given: vad står Mac för? Är det en dator (Macintosh) eller en regnrock? Mac Lennart har fått frågan förr och blir inte förvånad.

– Jag har skottsikt påbrå så namnet är gammalt och har funnits med i många generationer. Även jag har givit det vidare till min son Mac Eric. I Täby förknippas Mac Lennart med tidningar. Och tidningar är något som präglar Mac Lennarts liv ända sedan barndomen.

– Jag började göra tidningar redan innan jag kunde läsa. Ritade gubbar och satte ihop bladen med häftklamrar. Och på den vägen är det. Skoltidningar gjorde jag förstas. Och nu i mogen ålder kan jag nog säga att jag har tidningsyrket ända in i själen.

Efter några år som journalist på Expressen och Sveriges Radio/TV följde 34 år i olika befattningar på Stockholm Handelskammare, där han arbetade med både tidningsproduktion och olika marknadsföringsuppdrag. Trots heltidsjobb startade han Täby Allehanda (1981) och som nybliven pensionär även Stockholms Varjehanda (2007).

– Från början var Täby

Allehanda en tidning man kunde prenumerera på, men sedan en tid tillbaka är den digital och finansieras enbart av annonser.

Tuffbransch

Men tidningsbranschen är tuff. Kampen är hård om läsare och annonsörer så särskilt lönsamt är det inte, men Mac Lennart har andra drivkrafter. Inte minst själva produktionen och förmedlingen av information. Och Mac Lennart tycker inte det räcker med att bara

skriva bra för att kunna göra en tidning.

– Det gäller att presentera det skrivna på ett bra sätt. Tidningssidorna ska vara lättlästa, locka till läsning och helt enkelt vara tilltalande. En bra tidningsmakare måste se till helheten.

Hur är det möjligt att ensam bevakas så många olika ämnen? Tidningarna är väl-fyllda med både lokala och riksomfattande innehåll. Mac Lennart får cirka 600 pressmeddelanden, inlägg på sociala medier och mejl



Ständigt på bettet måste man vara för att producera tidningar. Nyhetsflödet måste följas hela tiden, men Mac Lennart Lindskog verkar hinna med allt.

dagligen. Innehållet i de båda upplagorna, Täbys och Stockholms, spänner över en mängd olika ämnen. Regeringens pressmeddelanden, kommunens olika protokoll, föreningar – listan är lång och hur tiden räcker är svårt att förstå. Mac Lennart försäkrar att det blir en vana, men det är nödvändigt att vara intresserad av olika delar av vårt samhällsliv.

Rådgivare till KPR-gruppen

Och det intresset har öppnat nya dörrar. Nyligen blev han uppmanad av Tibbleseniorernas ordförande att ställa upp som rådgivare för det arbete som utförs i KPR, Kommunala Pensionärsrådet. Rådgivare innebär att man bidrar med sina kunskaper till föreningens utsedda representanter för att på så sätt skapa fler ingångar och vinklingar.

Mac Lennart har varit medlem länge i Tibbleseniorerna, men har aldrig haft tid att vara aktiv i föreningen.

– Nu kan jag kanske bidra i KPR-sammanhang, där jag tycker att Tibbleseniorerna har varit bra. Vill man påverka måste man engagera sig och det tycker jag vi har lyckats med.

Intresset för äldrefrågor kommer ju oftast först när man själv blir äldre. Vi enas om att det kanske inte är optimalt att besluten när det gäller äldreomsorgen fattas

av politiker i 40-årsåldern, då de har så många år kvar till pensionärlivet. Engagemang saknas ofta även om de uppfyller sina plikter.

KPR-mötena, där representanter för pensionärerna får träffa de beslutsfattande kommunpolitikerna, tycker han är viktiga även om inga bindande beslut fattas där. KPR är heller ingen remissinstans i den kommunala beslutsgången.

– Om man inte får föra fram sina synpunkter och önskemål är ju möjligheten att påverka väldigt liten.

På det nationella planet tycker Mac Lennart att SPF Seniorerna har mycket att erbjuda. När regeringen Löfven III skulle tillträda i början av juli var förbundets ordförande Eva Eriksson snabb med att föra fram en kravlista.

– Hon formulerade önskemål om en tydlig äldreminister, krafttag mot åldersdiskriminering, total översyn av pensionssystemet, bostäder till äldre i, en trygg vård och omsorg och att möjliggöra digital kompetens.

Mac Lennart tycker att SPF centralt har många idéer och driver frågor som är viktiga för pensionärer.

– För den enskilde medlemmen är det ganska naturligt att man ser till det lokala utbudet, men det som görs centralt är minst lika viktigt.

Text och bild: Eva Neveling

Mac Lennart tänker nytt

Mac Lennart Lindskog sitter inte och väntar på förslag hur aktiva pensionärer ska kunna få ett längre arbetsliv – han har egna tankar om det.

– Äldre har aldrig varit yngre än idag och allt fler vill arbeta längre. Det borde vara intressant för politikerna som gärna vill höja pensionsåldern när vi lever så mycket längre. Mac Lennart föreslår några åtgärder som skulle låta pigga pensionärer fortsätta jobba ytterligare en tid.

Han föreslår ett "Anställningsverk" där arbetsupp-gifterna skulle vara att ta tag i sådant som behövs i samhället men som ingen annan gör. Ersättningen kan vara ett påslag på pensionsersättningsverket kan vara ett kommunalt organ och ska inte konkurrera med företag och företag.

Syftet skulle vara en samhällsnyttig prestation som inte finns i någon annan form. Exempelvis att som myndighetsrepresentant finnas till hands på allmänna platser, att vara observatör vid stora evenemang, att vara stöd för hotade vittnen i rättegångar och att hjälpa till att spåra stöldgods från bostadsinbrott.